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l. Informations de cadrage

L’information traitée dans ce document ne concerne que les demandeurs d’emploi. Elle sera
présentée par typologie d’action, soit :
1 Titres services

=A =4 =4 =4 4 -4 4 A

Alphabétisation
Détermination généraliste
Détermination ciblée
Formation de base
Préformation

Formation par le travail
Formation qualifiante®
Perfectionnement

Nous présenterons donc pour chacune, les informations :
1 De profil (systématiqguement ventilées par genre)

(0]

L’age : moins de 25 ans ; 25-34 ans ; 35-44 ans ; 45-54 ans ; 55 ans et plus.
L’age est calculé au début du contrat de formation (le premier s’il y en a
plusieurs) ; il s’agit de I'age révolu.

La nationalité : Belgique ; Europe hors Belgique ; Autre ou inconnue

Le niveau d’études: primaire ou sans dipldbme, secondaire inférieur,
secondaire supérieur, supérieur, indéterminé, avec le détail sur les
indéterminés lorsque celui-ci est disponible

La durée de chédmage : moins de 6 mois; 6 a 11 mois; 1 an a moins de 2
ans ; 2 ans et plus. La durée de chdmage est calculée au début du contrat de
formation (a partir de la date IBIS). Attention, il s’agit de la durée « Eurostat » :
en cas de reprise de travail de moins de 3 moais, la date d’inscription n’est pas
modifiée.

Ces informations seront relatives au nombre de stagiaires distincts

9 Le résultat de la formation

(0]
(0)

(0]

La formation a-t-elle été achevée ?

Quels sont les suivis de parcours ? ou retrouve-t-on les anciens stagiaires et
pour quel produit de formation ?

Information DIMONA, traitées par I'Observatoire de I'emploi : la colonne
« taux de sortie globale » rassemble les stagiaires de la colonne « travalil
(début de contrat) ou/et formation » ainsi que ceux qui ne sont plus inscrits
comme DEI 6 mois apres la fin de leur contrat de formation (et ce qu’importe
la raison).

Information « Catégorie 92 », traitée par I'Observatoire de I'emploi : les trois
informations reprises donnent les catégories 92 dans lesquelles les stagiaires
sont inscrits en début de formation professionnelle, a la fin de la formation
professionnelle et 6 mois aprés la fin de la formation professionnelle. Il faut

! Dont « Isolation thermique en rénovation du batiment », dont le code FP commence par Z
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rappeler ici que les données concernant la catégorie 92 sont issues d’'une
photographie de la situation a un moment précis. Cela peut biaiser certains
résultats, surtout en fin de formation, pour ce qui est des demandeurs
d’emploi que I'on retrouve dans une catégorie « formation » (la catégorie 83
principalement). En effet, il y a parfois un délai entre le moment ou un
demandeur d’emploi termine sa formation et celui ou linformation est
enregistrée dans son dossier sous-forme de catégorie 92.
Ces informations seront relatives aux contrats

Le partenaire ADEPPI a été retiré de ce traitement.
Ce document reprend les informations principales : effectifs, nombre de contrats, profil des

stagiaires et tableaux de synthése. Il est accompagné d’'une annexe reprenant par typologie,
partenaire et produit, les parcours qui ont fait suite pour chaque stagiaire.

Les effectifs par typologie sont les suivants :

Typologie de formation | Nombre de stagiaired Nombre de contrats |

Titres Services 78 78
Alphabétisation 436 651
Détermination généraliste 279 279
Détermination ciblée 534 534
Formation de base 618 692
Préformation 354 358
Formation par le travail 271 313
Formation qualifiante 930 1480
Perfectionnement 12 12
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Il. Titres Services

A. Profil
Hommes Femmes Total
Effectifs | Pourcentages | Effectifs | Pourcentages Effectifs | Pourcentages
Total 6 7,7 72 92,3 78 100
Moins de 25 ans 0 0,0 11 14,1 11 14,1
25-34 2 2,6 33 42,3 35 44,9
35-44 2 2,6 18 23,1 20 25,6
45-54 2 2,6 8 10,3 10 12,8
55 ans et plus 0 0,0 2 2,6 2 2,6
Belge 2 2,6 18 23,1 20 25,6
Europe hors Belgique 0 0,0 1 1,3 1 1,3
Autre 4 51 53 67,9 57 73,1
Primaire ou sans dipléme 0 0,0 1 1,3 1 1,3
Secondaire inférieur 0 0,0 8 10,3 8 10,3
Secondaire supérieur 0 0,0 1 1,3 1 1,3
Supérieur 0 0,0 1 1,3 1 1,3
Indéterminé 6 7,7 61 78,2 67 85,9
Primaire a I'étrant 1 1,3 16 20,5 17 21,8
Secondaire a I'étran 5 6,4 42 53,8 47 60,3
Supérieur a I'étran 0 0,0 3 3,8 3 3,8
Indétermin 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Durée de chémage

Moins de 6 mois 2 2,6 29 37,2 31 39,7
6 a 11 mois 2 2,6 15 19,2 17 21,8
1 an a moins de 2 ans 1 1,3 10 12,8 11 14,1
2 ans et plus 1 1,3 18 23,1 19 24,4
Indéterminée 0 0,0 0 0,0 0 0,0

B. Cadrage

Intitulé formatio[Nombre de stagiail

AIDE A DOMICILE 78

Les partenaires Titres-Services sont : COBEFF, Mission locale d’Anderlecht, Mission locale
de Molenbeek, Mission locale de Saint-Josse-Ten-Noode, Mission locale etterbeekoise

Assetip.

Ces 78 stagiaires distincts ont eu 78 contrats de formation.
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C. Le résultat de la formation

1. Achévement de la formation

78 stagiaires ont eu 78 contrats de formation qui se sont achevés en 2010.

Fin de formatic|Effectifs Contra] % |

Mise & l'emploi | 1 13
Sorties | 77 198,7
Total | 78 110C

2. Résultats entermes demi s e s | 6empl oi ou de nouvelles
Tableau 1 R®sultats en termes de miisansis©~ | 6 empl oi et
. . Action de Travail
Action de travail formation (début de Taux de
Type de formation stgbigi?es entre fin de entre début de entre fin de contrat) sortie
9 contrat et + 6 contrat + 6 mois contratet + 6 ou/et global
mois mois formation
Titres-services 78 46 46 5 51 62
Source Actirisg/ | £ Odzf & h 6 & S NI lefnold®dBris 6 NHzESf f 2Aa RS f Q
Tableau 2 R®sultats en termes de miiseansis(en%) 6 emp!l o et
. . Action de Travalil
Action de travall formation (début de Taux de
Type de formation stglbieﬂfes entre fin de entre début de entre fin de contrat) sortie
9 contrat et + 6 contrat + 6 mois contrat et + 6 ou/et global
mois mois formation
Titres-services 78 59,0 59,0 6,4 65,4 79,5
Source Actirisg/ I £ OdzfE & h 0 @ S NI letn@oid®dris 6 NdzESf f 2Aa RS f Q

3. Suivi de parcours

Proportion de stagiaires ayant poursuivi leur parcours :

Nbr de stagiaires

. . effectifs g
Partenaire produit g ayant poursuivi leu
stagiaires
parcours
COBEFF AIDE A DOMICILE 12 1 8,3
MISSION LOCALE D'ANDERLECHT AIDE A DOMICILE 22 2 9,1
MISSION LOCALE DE MOLENBEEK AIDE A DOMICILE 12 1 8,3
MISSION LOCALE DE SAINT-JOSSE-TEN-NOODE AIDE A DOMICILE 11 1 9,1
MISSION LOCALE ETTERBEEKOISE ASSETIP AIDE A DOMICILE 21 1 48
Total 78 6 7,7

Typologie de formation faisant suite aux Titres-services — effectifs

Formation

Total

Produit de départ/Typologie faisant suite

Aide a domicile

EETIE

Autres ‘
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Typologie de formation faisant suite aux titres-services — pourcentages

. . L . Formation
Produit dedépart/Typologie faisant suite qualifiante

Aide & domicile 83,3 16,7 100

‘ Autres ‘ Total

4. Catégorie 92 en début, fin de formation et 6 mois aprés la fin de la formation

Tableau 3 Catégories 92 (en%)

3. autres
. Nb de 2.DE en -
Type de formation stagiaires 1.DEI formation/études ca(tti?:lgles Inconnu Total
En début de formation 78 83,3 14,1 2,6 0,0 100
En fin de formation 78 50,0 47 .4 2,6 0 100
6 mois aprés la fin de formation 78 32,1 3,8 64,1 100
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lll. Alphabétisation

A. Profil
Hommes Femmes Total
Effectifs Pourcentages Effectifs Pourcentages Effectifs | Pourcentages

Total 147 33,7 289 66,3 436 100

Moins de 25 ans 16 3,7 52 11,9 68 15,6
25-34 38 8,7 92 21,1 130 29,8

35-44 43 9,9 89 20,4 132 30,3
45-54 49 11,2 52 11,9 101 23,2

55 ans et plus

 Natiopalte

Belge 15,1 128 29,4 194 44,5
Europe hors Belgique 25 57 8 1,8 33 7,6
Autre 12,8 153 35,1 209 47,9

Niveau d'études

Primaire ou sans dipléme

Secondaire inférieur 13 3,0 9 2,1 22 5,0
Secondaire supérieur 2 0,5 6 1,4 8 1,8
Supérieur 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Indéterminé 126 28,9 258 59,2 384 88,1
Primaire a I'étran|{ 74 17,0 139 31,9 213 48,9
Secondaire a I'étran| 51 11,7 115 26,4 166 38,1
Supérieur a I'étran 1 0 2 O 0 O 1 0 2
Indétermin
Moins de 6 mois 16,1 103 23,6
6 a 11 mois 25 5,7 43 9,9 68 15,6
1 an a moins de 2 ans 29 6,7 54 12,4 83 19,0
2 ans et plus 60 13,8 122 28,0 182 41,7
Indéterminée 0 0,0 0 0,0 0 0,0
B. Cadrage
LPHABETISATION NIVEAU 1 110
IALPHABETISATION - NIVEAU2 | 109
ALPHABETISATION - NIVEAU 3 147
ALPHABETISATION - NIVEAU 4 119
Total avedoublons 485
Total stagiaires distincts | 436

Les partenaires de lalphabétisation sont: Atelier du Soleil ; Centre Anderlechtois de
formation ; Chom’hier ; Collectif d’alphabétisation ; Gaffi; ISPAT ; Le Piment; Maison de
quartier d’Helmet ; Proforal.

Ces 436 stagiaires distincts ont eu 651 contrats de formation.

-11/61 -
BRUXELLES FORMATION - Service Etudes et Statistiques — SIS
22 novembre 2011



C. Le résultat de la formation

1. Achévement de la formation

436 stagiaires ont eu 651 contrats de formation qui se sont achevés en 2010.

Fin de formation | Effectifs Contratd % |

Fin étape 22 3,4
Formation non achevée 54 8,3
Mise & l'emploi | 11 L7
Pas de réorientation 1 0,2
Sorties 561 86,2
Non précisé 2 0,3
Total 651 100
2R®sul tats en termes de mises | 6empl oi ou de n
Tableau I Résultatsel SNYSa RS YAaSa t f QSye&iosrh Si RQSYGNBS Sy ¥
Action de travail Actlon_de T,ravall
Nb de formation (début de Taux de
Type de formation . entre fin de , entre fin de contrat) sortie
stagiaires entre début de
contratet + 6 . contratet + 6 ou/et global
. contrat + 6 mois . .
mois mois formation
Alphabétisation 436 55 66 240 284 341
Source Actirisg/ | £ Odzf & h 6 & S NI lefnold®dBris 6 NHzESf f 2Aa RS fQ
Tableau2wSadz GFda Sy GSN¥Sa RS YAaZamdis@®dPYLIX 24 Si RQSy
Action de travalil Actlon.de T,ravall
Nb de formation (début de Taux de
Type de formation . entre fin de , entre fin de contrat) sortie
stagiaires entre début de
contratet + 6 . contratet + 6 ou/et global
. contrat + 6 mois . .
mois mois formation
Alphabétisation 436 12,6 15,1 55,0 65,1 78,2
Source Actirisg/ | £ Odzf & h 6 & S NIJ leinflold®dBris 6 NHzESf f 2Aa RS fQ
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3. Suivi de parcours

Proportion de stagiaires ayant poursuivi leur parcours :

Partenaire

Produit

Effectifs
stagiaires

Nbr de stagiaires ayal

poursuivi leur parcour

%

ATELIERS DU SOLEIL ALPHABETISATION - NIVEAU 1 34 13 38,2
Centre Anderlechtois de ALPHABETISATION - NIVEAU 3 21 15 71,4
Formation ALPHABETISATION - NIVEAU 4 24 14 58,3
ALPHABETISATION - NIVEAU 2 18 13 72,2
CHOMHIER ALPHABETISATION - NIVEAU 3 14 6 429
ALPHABETISATION - NIVEAU 4 19 14 73,7
ALPHABETISATION - NIVEAU 1 53 36 67,9
COLLECTIF ALPHABETISATION - NIVEAU 2 61 32 52,5
D'ALPHABETISATION ALPHABETISATION - NIVEAU 3 36 21 58,3
ALPHABETISATION - NIVEAU 4 23 10 435
GAFFI ALPHABETISATION - NIVEAU 4 10 6 60,0
ALPHABETISATION - NIVEAU 1 13 9 69,2
ISPAT ALPHABETISATION - NIVEAU 2 13 6 46,2
ALPHABETISATION - NIVEAU 3 16 9 56,3
ALPHABETISATION - NIVEAU 4 21 12 571
ALPHABETISATION - NIVEAU 3 9 4 44 4
LE PIMENT ALPHABETISATION - NIVEAU 4 10 4 40,0
MAISON DE QUARTIER | ALPHABETISATION - NIVEAU 3 10 6 60,0
D'HELMET ALPHABETISATION - NIVEAU 4 12 5 417
PROFORAL ALPHABETISATION - NIVEAU 3 19 9 474
Total 436 244 56,0
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Typologie de formation faisant suite a I'alphabétisation — effectifs

Formation de base Détermination AFT Préformation

Formation qualifiante Autres Total

Produit de départ/Typologie faisant suite Alphabétisation

ALPHABETISATION - NIVEAU 1 55 1 1 1 58
ALPHABETISATION - NIVEAU 2 44 4 1 2 51
ALPHABETISATION - NIVEAU 3 42 15 4 5 4 70
ALPHABETISATION - NIVEAU 4 17 21 1 4 5 12 5 65
Total 158 41 1 10 10 16 8 244

Typologie de formation faisant suite a I'alphabétisation — pourcentages

Produit de départ/Typologie faisant suite Alphabétisation Formation de base Détermination AFT Préformation

Formation qualifiante Autres Total

ALPHABETISATION - NIVEAU 1 94,8 1,7 0,0 1,7 0,0 0,0 1,7 1100,0
ALPHABETISATION - NIVEAU 2 86,3 78 0,0 2,0 0,0 0,0 3,9 1000
ALPHABETISATION - NIVEAU 3 60,0 214 0,0 57 7,1 57 0,0 [100,0
ALPHABETISATION - NIVEAU 4 26,2 32,3 1,5 6,2 17,7 18,5 7,7 11000
Total 64,8 16,8 0.4 4,1 4,1 6,6 3,3 [100,0

BRUXELLES FORMATION - Service Etudes et Statistiques — SIS
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4. Catégorie 92 en début, fin de formation et 6 mois aprés la fin de la formation

Tableau 3 Catégories 92en%)

3. autres
. Nb de 2.DE en L.
Type de formation . 1.DEI L categories Inconnu Total
stagiaires formation/études
(total)
En début de formation 436 68,8 24,3 5,0 1,8 100
En fin de formation 436 57,6 34,2 8,3 0 100
6 mois apreés la fin de formation 436 38,8 39,2 22,0 100

Source Actirisg/ | £ Odzft & h 6 & S NI leinfold®dBris 6 NHzESt f 2Aa RS fQ
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IV. Détermination généraliste

A. Profil
Hommes Femmes Total
Effectifs | Pourcentages | Effectifs | Pourcentages Effectifs | Pourcentages

Total 112 40,1 167 59,9 279 100

Age

Moins de 25 ans 45 16,1 50 17,9 95 34,1
25-34 37 13,3 66 23,7 103 36,9
35-44 22 79 35 12,5 57 20,4
45-54 8 29 16 57 24 8,6

55 ans et plus 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Nationalité

Belge 66 23,7 114 40,9 180 64,5
Europe hors Belgique 14 50 18 6,5 32 11,5
Autre 32 11,5 35 12,5 67 24,0
Primaire ou sans dipléme 9 3,2 15 54 24 8,6
Secondaire inférieur 42 15,1 41 14,7 83 29,7
Secondaire supérieur 20 7,2 40 14,3 60 21,5
Supérieur 3 1,1 12 43 15 5,4
Indéterminé 38 13,6 59 21,1 97 34,8
Primaire a I'étrant 1 0,4 8 2,9 9 3,2
Secondaire a I'étranf 29 10,4 48 17,2 77 27,6
Supérieur a I'étran 8 2,9 3 1,1 11 3,9
Indétermin 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Moins de 6 mois 44 15,8 52 18,6 96 34,4
6 a 11 mois 16 57 25 9,0 41 14,7
1 an a moins de 2 ans 20 72 39 14,0 59 21,1
2 ans et plus 30 10,8 49 17,6 79 28,3
Indéterminée 2 0,7 2 0,7 4 1,4

B. Cadrage

Intitulé formation

INombre de stagiair|

DETERMINATION GENERALISTE|

279

Les partenaires de la détermination généraliste sont : Mission locale d’Anderlecht, Mission
locale de Bruxelles-Ville, Mission locale de Molenbeek, Mission locale de Saint-Josse-Ten-
Noode, Mission locale d’Ixelles, Mission locale etterbeekoise Assetip, Mission locale Forest,
Mission locale Jeunes de Saint-Gilles, Mission locale de Scharbeek.

Ces 279 stagiaires distincts ont eu 279 contrats de formation.
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C. Le résultat de la formation

1. Achévement de la formation

279 stagiaires ont eu 279 contrats de formation qui se sont achevés en 2010.

Fin de formation |Effectifs Contra] % |
Absences en formation 1 0,4
[Formation non achevée | 25 | 90
Mise a I'emploi 2 0,7
Sorties 251 90,0
Total | 279 | 100
2R®sul tats en ter mes ddenonvedes formatiohsosaivigs! o i ou
Tableaul R®sultats en termes de miisfengis ™ | 6empl oi et dober
. . Action de Travail
Nb de Action de travail formation (début de Taux de
Type de formation L entre fin de . entre fin de contrat) sortie
stagiaires contrat et + 6 cirrlttrr(;tdf%urtndo?s contratet + 6 ou/et global
mois mois formation
Détermination généraliste 277 80 81 72 140 170

Source Actirisg/ | £ Odzf & h 6 & S NI lefnold®dBris 6 NHzESf f 2Aa RS f Q

. . Action de Travall
Action de travail formation (début de Taux de
Type de formation stle\llbi;?es entre fin de entre début de entre fin de contrat) sortie
9 contrat et + 6 contrat + 6 mois contrat et + 6 ou/et global
mois mois formation
Détermination généraliste 277 28,9 29,2 26,0 50,5 61,4

Source Actirisg/ | £ Odzf & h 6 & S NIJ leinflold®dBris 6 NHzESf f 2Aa RS fQ
3. Suivi de parcours

Proportion de stagiaires ayant poursuivi leur parcours :

Nbr de stagiaire!

Partenaire produit effe_cgfs ayant poursuivi. %
stagiaires |
eur parcours
MISSION LOCALE D'ANDERLECHT DETERMINATION GENERALISTE 20 8 40,0
MISSION LOCALE DE BRUXELLES - VILLE DETERMINATION GENERALISTE 31 7 22,6
MISSION LOCALE DE MOLENBEEK DETERMINATION GENERALISTE 15 6 40,0
MISSION LOCALE DE SAINT-JOSSE-TEN-NOODE | DETERMINATION GENERALISTE 17 8 47,1
MISSION LOCALE D'IXELLES DETERMINATION GENERALISTE 27 9 33,3
MISSION LOCALE ETTERBEEKOISE ASSETIP DETERMINATION GENERALISTE 39 9 23,1
MISSION LOCALE FOREST DETERMINATION GENERALISTE 38 4 10,5
MISSION LOCALE JEUNES DE SAINT-GILLES DETERMINATION GENERALISTE 33 11 33,3
MISSION LOCALE SCHAERBEEK DETERMINATION GENERALISTE 59 17 28,8
Total 279 79 28,3
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Typologie de formation faisant suite a la détermination généraliste — effectifs

Formation de base Détermination AFT Préformation Formation qualifiante Autre| Total

Produit de départ/Typologie faisant suit Alphabétisation
DETERMINATION GENERALISTE 1 19 5 5 4 30 15 79

Typologie de formation faisant suite a la détermination généraliste — pourcentages

Formation de base Détermination AFT Préformation Formation qualifiante Autre Total

Produit de départ/Typologie faisant suit Alphabétisation
DETERMINATION GENERALISTE 1,3 24,1 6,3 6,3 5,1 38,0 19,0 | 100,0
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4. Catégorie 92 en début, fin de formation et 6 mois aprés la fin de la formation

Tableau 3 Catégories 92 (en%)

. Nb de 2.DEen 3. autres
Type de formation L 1.DEI N catégories Inconnu Total
stagiaires formation/études (total)
En début de formation 277 92,1 1,1 3,2 3,6 100
En fin de formation 277 60,3 33,6 6,1 0 100
6 mois apreés la fin de formation 277 61,7 12,3 26,0 100

Source Actirisg/ | £ Odzft & h 6 & S NI leinold®dBris 6 NHzESt f 2Aa RS fQ

- 20/61 -
BRUXELLES FORMATION - Service Etudes et Statistiques — SIS
22 novembre 2011



V. Détermination ciblée

A. Profil
Hommes Femmes Total
Effectifs | Pourcentages | Effectifs | Pourcentages Effectifs | Pourcentages

Total 185 34,6 349 65,4 534 100

Moins de 25 ans 47 8,8 72 13,5 119 22,3
25-34 62 11,6 139 26,0 201 37,6

35-44 50 94 106 19,9 156 29,2
45-54 23 4,3 30 5,6 53 9,9

55 ans et plus

 Natiopalte

Belge 111 20,8 177 33,1 288 53,9
Europe hors Belgique 14 2,6 22 4.1 36 6,7
Autre 11,2 150 28,1 210 39,3

Niveau d'études

Primaire ou sans dipléme

Secondaire inférieur 55 10,3 73 13,7 128 24,0
Secondaire supérieur 35 6,6 47 8,8 82 15,4
Supérieur 6 1,1 5 0,9 11 2,1
Indéterminé 78 14,6 210 39,3 288 53,9
Primaire a I'étrant 7 1,3 39 7,3 46 8,6
Secondaire a I'étran| 64 12,0 149 27,9 213 39,9
Supérieur a I'étran 7 1 3 22 4 1 29 5 4
Indétermin
Moins de 6 mois 174 145 27,2
6 a 11 mois 37 6,9 53 9,9 90 16,9
1 an a moins de 2 ans 32 6,0 71 13,3 103 19,3
2 ans et plus 64 12,0 130 24,3 194 36,3
Indéterminée 0 0,0 2 0,4 2 0,4
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B. Cadrage

Intitulé formation Nombre de stagiair]
DET.CIB.POSEUR PANNEAUX SOLAIRES PHOTOVO 13
DET.CIBL. VENDEUR EN COMMERCE DETAIL SEC 9
DET.CIBLEE ASSISTANT DENTAIRE 12
DET.CIBLEE GARDIEN DE LA PAIX 12
DETERMINATION CIBLEE AGENT ENTRETIEN HOP 14
DETERMINATION CIBLEE AGENT MAINTENANCE T 7
DETERMINATION CIBLEE AGENT PENITENTIAIRE 12
}DETERMINATION CIBLEE AIDE A DOMICILE | 80
DETERMINATION CIBLEE AIDE AUX PERSONNES 25
DETERMINATION CIBLEE AIDE MAGASINIER CAR 7
}DETERMINATION CIBLEE AIDE SOIGNANTE | 18
DETERMINATION CIBLEE ANIMATEUR 10
DETERMINATION CIBLEE ANIMATEUR EXTRA SCO 17
DETERMINATION CIBLEE ASSISTANT EN LOGIST 23
DETERMINATION CIBLEE AUX NOUVELLES TECHN 21
DETERMINATION CIBLEE AUXILIAIRE DE L'ENF 35
DETERMINATION CIBLEE BOUCHERIE 10
DETERMINATION CIBLEE CATENAIRISTE 14
DETERMINATION CIBLEE CUISINIERE/FILLE DE 12
DETERMINATION CIBLEE ECO-CONSTRUCTION 8
DETERMINATION CIBLEE EMPLOYE EN BUREAUTI 37
DETERMINATION CIBLEE GARDE MALADE 15
DETERMINATION CIBLEE HORECA 23
DETERMINATION CIBLEE OPERAT/VENDEUR POIS 5
DETERMINATION CIBLEE TECHNICIEN DE MAINT 28
DETERMINATION CIBLEE VENDEUR 30
DETERMINATION CIBLEE VENTE EN NEERLANDAI 23
DETERMINATION VENDEUR EN TELEPHONIE ET M 14
Total avec doublons 534
Total stagiaires distincts 534

Les partenaires de la détermination ciblée sont : COBEFF, Idee 53, Le Piment, Mission
locaole d’Anderlecht, Mission locale de Bruxelles Ville, Mission locale de Molenbeek, Mission
locale de Saint-Josse Ten Noode, Mission locale Ixelles, Misison locale Etterbeekois Assetip,
Mission locale Forest, Mision locale Jeunes de Saint-Gilles, Mission locale Schaerbeek.

Ces 534 stagiaires ont eu 534 contrats de formation.

C. Le résultat de la formation

1. Achévement de la formation

534 stagiaires ont eu 534 contrats de formation qui se sont achevés en 2010.
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Fin deformation

Effectifs Contraj

% |

Absences en formation 1 0,2
Formation non achevée 1 0,2
Sorties | 532 | 996
Total | 534 | 100
2R®sul tats en termes de mises | 6empl oi ou de n
TableaulwSadzt GFGa Sy GSNBIa RREYVINZEEBas FQAYLILARY
. . Action de Travail
Action de travail . ;
Nb de formation (début de Taux de
Type de formation . entre fin de , entre fin de contrat) sortie
stagiaires entre début de
contrat et + 6 . contrat et + 6 ou/et global
. contrat + 6 mois . .
mois mois formation
Détermination ciblée 532 135 138 446 468 492
Source Actirisg/ | £ Odzft & h 6 & S NI leinold®dBris 6 NHzESt f 2Aa RS fQ
Tableau 2 R®sultats en termes de miisbaneis(enW) 6 empl oi et dober
. . Action de Travall
Nb de Action de travail formation (début de Taux de
Type de formation . entre fin de . entre fin de contrat) sortie
stagiaires contrat et + 6 c?)rrlmt'[igtdf%u:n%?s contratet + 6 ou/et global
mois mois formation
Détermination ciblée 532 25,4 25,9 838 | 880 92,5
RS fQ

Source Actiris¢/ | £ Odzf a

h 0 & S NI letntold®dBris 6 NHzE St f 2 A &
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3. Suivi de parcours

Proportion de stagiaires ayant poursuivi leur parcours :

Partenaire

produit

effectifs

Nbr de stagiaires ayan

stagiaires poursuivi leur parcours

%

DETERMINATION CIBLEE AGENT ENTRETIEN HOP 14 13 92,9
DETERMINATION CIBLEE AIDE A DOMICILE 12 12 1000
DETERMINATION CIBLEE AIDE AUX PERSONNES 25 17 68,0
COBEFF DETERMINATION CIBLEE AIDE SOIGNANTE 18 16 88,9
DETERMINATION CIBLEE ASSISTANT EN LOGIST 23 17 73.9
DETERMINATION CIBLEE AUXILIAIRE DE L'ENF 35 28 80,0
DETERMINATION CIBLEE CUISINIERE/FILLE DE 12 12 1000
DETERMINATION CIBLEE VENDEUR 18 18 1000
IDEE 53 DETERMINATION CIBLEE GARDE MALADE 15 14 933
LE PIMENT DETERMINATION CIBLEE EMPLOYE EN BUREAUTI 11 9 818
DETERMINATION CIBLEE AGENT PENITENTIAIRE 12 12 1000
DETERMINATION CIBLEE AIDE A DOMICILE 23 2 95.7
E".fﬁé%’;tggﬁf DETERMINATION CIBLEE OPERAT/VENDEUR POIS 5 5 100,0
DETERMINATION CIBLEE VENDEUR 12 12 1000
DETERMINATION CIBLEE VENTE EN NEERLANDAI 23 2 87
DETERMINATION CIBLEE AGENT MAINTENANCE T 7 7 1000
oA O | DETERMINATION CIBLEE ECO-CONSTRUCTION 8 5 75,0
DETERMINATION CIBLEE HORECA 1 4 36.4
DET.CIB.POSEUR PANNEAUX SOLAIRES PHOTOVO 13 13 1000
MISSION LOCALE DE | DETERMINATION CIBLEE AIDE A DOMICILE 12 12 1000
MOLENBEEK DETERMINATION CIBLEE ANIMATEUR 10 5 50,0
DETERMINATION VENDEUR EN TELEPHONIE ET M 14 14 1000
MISSION LOCALE DE | DETERMINATION CIBLEE AIDE A DOMICILE 12 1 917
SAINT-JOSSE-TEN- | DETERMINATION CIBLEE EMPLOYE EN BUREAUTI 2 2 1000
NOODE DETERMINATION CIBLEE TECHNICIEN DE MAINT 28 28 100.0
DET.CIBL. VENDEUR EN COMMERCE DETAIL SEC 9 9 1000
'\D",'ligﬁ"E‘SLOCALE DETERMINATION CIBLEE ANIMATEUR EXTRA SCO 17 T 64.7
DETERMINATION CIBLEE BOUCHERIE 10 8 80.0
MISSION LOCALE | DET CIBLEE GARDIEN DE LA PAIX 12 12 100,0
/ELEEFT{FPEEKO'SE DETERMINATION CIBLEE AIDE A DOMICILE 21 21 100,0
MISSIONLOCALE | DETERMINATION CIBLEE AIDE MAGASINIER CAR 7 7 1000
FOREST DETERMINATION CIBLEE CATENAIRISTE 14 14 100.0
MISSIONLOCALE | DETERMINATION CIBLEE AUX NOUVELLES TECHN 2 8 36.1
éEItJLNEESS DESAINT- | DETERMINATION CIBLEE HORECA 12 5 M
MISSION LOCALE
WS O LOC DET.CIBLEE ASSISTANT DENTAIRE 12 12 1000
Total 534 442 82.8
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Typologie de formation faisant suite a la détermination ciblée — effectifs

Produit de départ/Typologie faisant suite Alphabétisation Formation de base Détermination AFT Préformation gs;m%t'rﬁg Autre Total
DET.CIB.POSEUR PANNEAUX SOLAIRES PHOTOVO 13 13
DET.CIBL. VENDEUR EN COMMERCE DETAIL SEC 1 7 1 9
DET.CIBLEE ASSISTANT DENTAIRE 11 1 12
DET.CIBLEE GARDIEN DE LA PAIX 11 1 12
DETERMINATION CIBLEE AGENT ENTRETIEN HOP 13 0 13
DETERMINATION CIBLEE AGENT MAINTENANCE T 7 0 7
DETERMINATION CIBLEE AGENT PENITENTIAIRE 8 2 1 1 12
DETERMINATION CIBLEE AIDE A DOMICILE 5 73 78
DETERMINATION CIBLEE AIDE AUX PERSONNES 1 16 0 17
DETERMINATION CIBLEE AIDE MAGASINIER CAR 1 1 1 4 7
DETERMINATION CIBLEE AIDE SOIGNANTE 16 0 16
DETERMINATION CIBLEE ANIMATEUR 1 4 0 5
DETERMINATION CIBLEE ANIMATEUR EXTRA SCO 11 0 11
DETERMINATION CIBLEE ASSISTANT EN LOGIST 17 0 17
DETERMINATION CIBLEE AUX NOUVELLES TECHN 7 1 8
DETERMINATION CIBLEE AUXILIAIRE DE L'ENF 28 0 28
DETERMINATION CIBLEE BOUCHERIE 7 1 8
DETERMINATION CIBLEE CAISSIER-VENDEUR 1 29 0 30
DETERMINATION CIBLEE CATENAIRISTE 14 0 14
DETERMINATION CIBLEE CUISINIERE/FILLE DE 1 11 0 12
DETERMINATION CIBLEE ECO-CONSTRUCTION 6 6
DETERMINATION CIBLEE EMPLOYE EN BUREAUTI 3 1 1 2 27 1 35
DETERMINATION CIBLEE GARDE MALADE 14 0 14
DETERMINATION CIBLEE HORECA 2 1 5 1 9
DETERMINATION CIBLEE OPERAT/VENDEUR POIS 5 0 5
DETERMINATION CIBLEE TECHNICIEN DE MAINT 3 24 1 28
DETERMINATION CIBLEE VENDEUR 1 1 0 2
DETERMINATION VENDEUR EN TELEPHONIE ET M 12 2 14
Total 1 15 5 29 17 268 107 442
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Typologie de formation faisant suite a la détermination ciblée — pourcentages

Produit de départ/Typologie faisant suite Alphabétisation Formation de base Détermination AFT Préformation gﬁ;ﬂ?g'ﬂ?{g
DET.CIB.POSEUR PANNEAUX SOLAIRES PHOTOVO 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 | 100
DET.CIBL. VENDEUR EN COMMERCE DETAIL SEC 0,0 0,0 0,0 11,1 0,0 778 11,1 100
DET.CIBLEE ASSISTANT DENTAIRE 0,0 0,0 0,0 M7 0,0 0,0 8,3 100
DET.CIBLEE GARDIEN DE LA PAIX 0,0 0,0 0,0 0,0 M7 0,0 8,3 100
DETERMINATION CIBLEE AGENT ENTRETIEN HOP 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100
DETERMINATION CIBLEE AGENT MAINTENANCE T 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100
DETERMINATION CIBLEE AGENT PENITENTIAIRE 0,0 66,7 16,7 0,0 0,0 8,3 8,3 100
DETERMINATION CIBLEE AIDE A DOMICILE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,4 93,6 100
DETERMINATION CIBLEE AIDE AUX PERSONNES 0,0 59 0,0 0,0 0,0 94,1 0,0 100
DETERMINATION CIBLEE AIDE MAGASINIER CAR 0,0 14,3 14,3 0,0 0,0 14,3 57,1 100
DETERMINATION CIBLEE AIDE SOIGNANTE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100
DETERMINATION CIBLEE ANIMATEUR 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 80,0 0,0 100
DETERMINATION CIBLEE ANIMATEUR EXTRA SCO 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100
DETERMINATION CIBLEE ASSISTANT EN LOGIST 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100
DETERMINATION CIBLEE AUX NOUVELLES TECHN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,5 12,5 100
DETERMINATION CIBLEE AUXILIAIRE DE L'ENF 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100
DETERMINATION CIBLEE BOUCHERIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,5 12,5 100
DETERMINATION CIBLEE CAISSIER-VENDEUR 3.3 0,0 0,0 0,0 0,0 96,7 0,0 100
DETERMINATION CIBLEE CATENAIRISTE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100
DETERMINATION CIBLEE CUISINIERE/FILLE DE 0,0 0,0 8,3 0,0 0,0 91,7 0,0 100
DETERMINATION CIBLEE ECO-CONSTRUCTION 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 | 100
DETERMINATION CIBLEE EMPLOYE EN BUREAUTI 0,0 8,6 29 29 57 771 2,9 100
DETERMINATION CIBLEE GARDE MALADE 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 100
DETERMINATION CIBLEE HORECA 0,0 0,0 0,0 22,2 11,1 55,6 11,1 100
DETERMINATION CIBLEE OPERAT/VENDEUR POIS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100
DETERMINATION CIBLEE TECHNICIEN DE MAINT 0,0 0,0 0,0 0,0 10,7 85,7 3,6 100
DETERMINATION CIBLEE VENDEUR 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 100
DETERMINATION VENDEUR EN TELEPHONIE ET M 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 85,7 14,3 100
Total 0,2 3,4 1,1 6,6 3,8 60,6 24,2 | 100
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4. Catégorie 92 en début, fin de formation et 6 mois aprés la fin de la formation

Tableau 3 Catégories 92 (en%)

. Nb de 2.DE en 3. autres
Type de formation L 1.DEI o catégories Inconnu Total
stagiaires formation/études (total)
En début de formation 532 86,7 7.3 4.3 1,7 100
En fin de formation 532 35,7 61,5 2,8 0 100
6 mois apreés la fin de formation 532 35,0 41,7 23,3 100

Source Actirisg/ | £ Odzft & h 6 & S NI leinold®dBris 6 NHzESt f 2Aa RS fQ
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VI. Formation de base

A. Profil
Hommes Femmes Total
Effectifs | Pourcentages | Effectifs | Pourcentages Effectifs | Pourcentages

Total 186 30,1 432 69,9 618 100

Moins de 25 ans 48 78 103 16,7 151 24,4
25-34 55 8,9 147 23,8 202 32,7
35-44 61 9,9 128 20,7 189 30,6
45-54 20 3,2 52 8,4 72 11,7

55 ans et plus

 Natiopalte

Belge 15,2 209 33,8 303 49,0
Europe hors Belgique 26 42 38 6,1 64 10,4
Autre 10,7 185 29,9 251 40,6

Niveau d'études

Primaire ou sans dipléme

Secondaire inférieur 32 5,2 74 12,0 106 17,2
Secondaire supérieur 17 2,8 38 6,1 55 8,9
Supérieur 1 0,2 4 0,6 5 0,8
Indéterminé 113 18,3 292 472 405 65,5
Primaire a I'étran{ 28 45 63 10,2 91 14,7
Secondaire a I'étran| 73 11,8 204 33,0 277 44,8
Supérieur a I'étran 11 1 8 25 4 0 36 5 8
Indétermin
Moins de 6 mois 10,0 120 19,4 182 29,4
6 a 11 mois 33 53 70 11,3 103 16,7
1 an a moins de 2 ans 24 39 82 13,3 106 17,2
2 ans et plus 66 10,7 156 25,2 222 35,9
Indéterminée 1 0,2 4 0,6 5 0,8
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B. Cadrage

Intitulé formation | Nombre de stagiaired
FORMATION BASE - FRANCAIS INTENSIF 24
FORMATION BASE CALCUL INTENSIF 14
FORMATION DE BASE 197
FORMATION DE BASE - EXPRESSION FRANCAISE 40
FORMATION DE BASE EN FRANCAIS LANGUE ETR 18
FORMATION DE BASE FLE 44
FORMATION DE BASE FRANCAIS MOYEN 9
}FORMATION DE BASE FRANCAIS-CALCUL | 157
FORMATION DE BASE FR-CALCUL 15
FORMATION DE BASE NIVEAU FORT 11
}FORMATION DE BASE NIVEAU PERFECTIONNEMEN | 12
FRANCAIS LANGUE ETRANGERE 106
Total avec doublons 647
Total stagiaires distincts 618

Les partenaires de la formation de base sont : Atelier du Soleil ; CEFIG ; Centrale Culturelle
Bruxelloise ; Centre Anderlechtois de Formation ; Chom’hier ; Collectif Formation Société ;
Fondation Travail et Santé ; Gaffi; IDEE 53 ; Le Piment; Maison de Quartier d’Helmet ;
Mission locale Forest ; Molenbeek Formation ; Proforal.

Ces 618 stagiaires distincts ont eu 692 contrats de formation.

C. Le résultat de la formation

1. Acheévement de la formation

618 stagiaires ont eu 692 contrats de formation qui se sont achevés en 2010.

Fin de formation | Effectifs Contratd % |

Absence en formation 6 0,9
Annulé : demande multiple 1 0,1
Fin étape 1 0,1
Formation non achevée 93 13,4
Mise a I'emploi 4 0,6
Pas de réorientation 1 0,1
Sorties 586 84,7
Non précisé 0 0
Total 692 100
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2R®sul tats en termes de mises | 6empl oi ou de
TableaulwSadz GFda Sy GSN¥Sa RS YAagamdis f QSYLIX 24 S RQSyi
Action de travail Act|on.de T,ravall
Nb de formation (début de Taux de
Type de formation . entre fin de ) entre fin de contrat) sortie
stagiaires entre début de
contratet + 6 . contratet + 6 ou/et global
. contrat + 6 mois . .
mois mois formation
Formation de base 610 100 102 254 322 396
Source Actirisg/ | £ Odzf & h o6 & S NI lefnlold®dBris 6 NHzESf f 2Aa RS f Q
Tableau2wSadz GFda Sy GSN¥Sa RS YAaSamais@®dpYLX 24 Si RQSy
. . Action de Travall
Action de travail . 3
Nb de formation (début de Taux de
Type de formation . entre fin de . entre fin de contrat) sortie
stagiaires entre début de
contratet + 6 . contratet + 6 ou/et global
. contrat + 6 mois . .
mois mois formation
Formation de base 618 16,4 16,7 41,6 52,8 64,9
Source Actirisg/ | £ Odzft & h 6 & S NI leinold®dBris 6 NHzESt f 2Aa RS fQ
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3. Suivi de parcours

Proportion de stagiaires ayant poursuivi leur parcours :

Effectifs
S

Partenaire

Produit

Nbrde stagiaires ayant

poursuivi leur parcours

%

ATELIERS DU SOLEIL | FRANCAIS LANGUE ETRANGERE 35 7 20,0
J— FORMATION DE BASE 44 16 36.4
FORMATION DE BASE EN " 0 o6
FRANCAIS LANGUE ETR !
CENTRALE
LTI EgLR(I;/IUAJION DE BASE FRANCAIS- . 5 23
BRUXELLOISE
Contte Andorlooniars | FORMATION DE BASE 1 8 533
ontre Arde FORMATION DE BASE FRANCATS- ” ” -
CALCUL !
. FORMATION DE BASE FRANCAIS-
CHOMHIER o 7 4 57 1
FORMATION DE BASE -
ggékﬂ'ﬂgN EXPRESSION FRANCAISE 40 21 52,5
iyl FORMATION DE BASE FRANCATS- “ ” 00
CALCUL :
FONDATION TRAVAL
oA FORMATION DE BASE 45 14 3.1
FORMATION BASE - FRANCAIS
INTENSIF 10 6 60.0
FORMATION DE BASE FLE 7 7 571
FORMATION DE BASE FRANCAIS
9 6 66,7
GAFFI MOYEN
FORMATION DE BASE NIVEAU " 8 036
FORT !
FORMATION DE BASE NIVEAU I ; 500
PERFECTIONNEMEN !
FRANCAIS LANGUE ETRANGERE 1 5 545
FORMATION DE BASE 9 5 55.6
LE PIMENT FRANCAIS LANGUE ETRANGERE 5 1 20,0
FORMATION BASE - FRANCAIS 3 A 42
MAISON DE INTENSIF
AR DHELVET | FORMATION DE BASE FLE 28 1 393
FORMATION DE BASE FRANCAIS- " y 536
CALCUL !
MISSION LOCALE | FORMATION BASE CALCUL y y 000
FOREST INTENSIF :
MOLENBEEK
VorENo-E! FRANCAIS LANGUE ETRANGERE 19 4 211
FORMATION DE BASE 72 40 5.6
FORMATION DE BASE FRANCAIS-
PROFORAL o 18 13 72.2
FRANCAIS LANGUE ETRANGERE 3% 19 528
Total 618 281 455
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Typologie de formation faisant suite a I'alphabétisation — effectifs

Produit de départ/Typologie faissuite Alphabétisation Fgrmatlon Perfectionnement Détermination AFT ‘ Préformation Formfauon Autre = Total
e base qualifiante

Formation de base 3 23 2 5 5 36 9 83
Formation de base frangais moyen 3 1 2 0 6
Formation de base - frangais intensif 3 1 3 5 0 12
Formation de base - expression frangaise 6 1 1 1 9 3 21
Formation de base niveau fort 1 1 5 0 7
Formation de base niveau perfectionnement 2 1 2 1 6
Formation de abse calcul intensif 14 0 14
Formation de base frangais calcul 5 27 4 4 3 22 6 71
Frangais langue étrangére 4 39 1 0 4 0 5 8 61
Total 12 102 2 11 18 9 100 27 281

Typologie de formation faisant suite a I'alphabétisation — pourcentages

Produit de départ/Typologie faisant suite Alphabétisatio% Forrgaﬂon 2 Perfectionnement Détermination AFT Préformation Formgnon

ase qualifiante
Formation de base 3,6 21,7 0,0 2,4 6,0 6,0 434 10,8 100
Formation de base frangais moyen 0,0 50,0 0,0 16,7 0,0 0,0 33,3 0,0 100
Formation de base - frangais intensif 0,0 25,0 0,0 8,3 25,0 0,0 417 0,0 100
Formation de base - expression frangaise 0,0 28,6 4.8 0,0 48 4.8 429 14,3 100
Formation de base niveau fort 0,0 14,3 0,0 14,3 0,0 0,0 714 0,0 100
Formation de base niveau perfectionnement 0,0 0,0 0,0 33,3 16,7 0,0 33,3 16,7 100
Formation de abse calcul intensif 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100
Formation de base frangais calcul 7,0 38,0 0,0 5,6 5,6 472 31,0 8,5 100
Francais langue étrangére 6,6 63,9 1,6 0,0 6,6 0,0 8,2 13,1 100
Total 4,3 36,3 0,7 3,9 6,4 3,2 35,6 9,6 100
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4. Catégorie 92 en début, fin de formation et 6 mois aprés la fin de la formation

Tableau 3 Catégories 92en%)

3. autres
. Nb de 2.DE en L
Type de formation . 1.DEI L categories Inconnu Total
stagiaires formation/études
(total)
En début de formation 610 84,3 8,0 7,0 0,7 100
En fin de formation 610 44,9 48,9 6,2 0,0 100
6 mois apreés la fin de formation 610 55,4 21,1 23,4 0,0 100
h 6 & S NI letnfold®dBris 6 NHzE Sf f 2448 RS £ Q

Source Actiris¢/ | £ Odzf &
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A. Profil

VII. Préformation

PREFORMATION

Durée de chémage

Hommes Femmes Total
Effectifs | Pourcentages | Effectifs | Pourcentages Effectifs | Pourcentages
Total 247 69,8 107 30,2 354 100
Moins de 25 ans 76 21,5 22 6,2 98 27,7
25-34 113 31,9 42 11,9 155 43,8
35-44 42 11,9 31 8,8 73 20,6
45-54 16 45 10 2,8 26 7,3
55 ans et plus 0 0,0 2 0,6 2 0,6
Belge 150 424 67 18,9 217 61,3
Europe hors Belgique 19 54 4 1,1 23 6,5
Autre 78 22,0 36 10,2 114 32,2
Primaire ou sans dipléme 29 8,2 7 2,0 36 10,2
Secondaire inférieur 60 16,9 25 71 85 24,0
Secondaire supérieur 50 14,1 22 6,2 72 20,3
Supérieur 7 2,0 2 0,6 9 2,5
Indéterminé 101 28,5 51 14,4 152 42,9
Primaire a I'étran¢ 12 3,4 10 2,8 22 6,2
Secondaire a I'étran 82 23,2 35 9,9 117 33,1
Supérieur a I'étran 7 2,0 6 1,7 13 3,7
Indétermin 0 0,0 0 0,0 0 0,0

BRUXELLES FORMATION - Service Etudes et Statistiques — SIS
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Moins de 6 mois 85 24,0 21 59 106 29,9

6 a 11 mois 48 13,6 22 6,2 70 19,8

1 an a moins de 2 ans 51 14,4 27 7,6 78 22,0

2 ans et plus 62 17,5 37 10,5 99 28,0

Indéterminée 1 0,3 0 0,0 1 0,3
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B. Cadrage

Intitulé formation INombre de stagiair|
AIDE MACON | 26
IPREFO COFFREUR | 18
PREFO GARDIEN DE LA PAIX 11
PREFORMATION AIDE MENUISIER 23
PREFORMATION AIDE-COMPTABLE 10
PREFORMATION AIDE-ELECTRICIEN 26
PREFORMATION AIDE-FAMILIALE 15
PREFORMATION AIDE-MECANICIEN AUTOMOBILE 20
PREFORMATION ANIMATEUR MULTIMEDIA 6
PREFORMATION CIBLEE ANIMATEUR SOCIO CULT 10
PREFORMATION COMMIS DE CUISINE 20
PREFORMATION COMMIS DE SALLE 2
PREFORMATION EMPLOYE EN BUREAUTIQUE 35
PREFORMATION EMPLOYE EN BUREAUTIQUE COMP 14
PREFORMATION GROS OEUVRE 12
PREFORMATION PARACHEVEMENTS 9
PREFORMATION POLICE 15
PREFORMATION RENOVATION BATIMENT 16
PREFORMATION TECHNICIEN MAINTENANCE-HELP 14
PREFORMATION TECHNICIEN RESEAUX 10
PREFORMATION TECHNICIEN SUPPORT PC 43
Totalavec doublons 355
Total stagiaires distincts 354

Les partenaires de la préformation sont: Bonnevie, CFPAS, CEFIG, Cefor Marguerite
Leblanc, Cenforgil, CF 2000, Centre FAC, Coften, Convivialité, FIJ, Foret — AFT, Le Piment,
Mission locale Etterbeekoise Assetip, Proforla, Service socila des étrangers.

Ces 354 stagiaires distincts ont eu 358 contrats de formation.

C. Le résultat de la formation

1. Achévement de la formation

354 stagiaires ont eu 358 contrats de formation qui se sont achevés en 2010.

Fin de formation |Effectifs Contra] % |
Absences en formation 1 0,3
Formation non achevée 50 14,0
Mise a I'emploi 7 2,0
Sorties | 300 | 838
Total | 358 | 100
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2R®sul tats en termes de mises | 6empl oi ou de n
a) résultatsentermeke mi s e s | 6empl oi ou de nouvell
Tableau 1 R®sultats en termes de miisaneis~ | 6 empl oi et dober

. . Action de Travail
Action de travail formation (début de Taux de
Type de formation stgbi:i?es entre fin de entre début de entre fin de contrat) sortie
g contrat et + 6 contrat + 6 mois contrat et + 6 ou/et global
mois mois formation
Préformation 352 81 87 196 266 292
Source Actirisg/ | £ Odzf & h 6 & S NI leinold®dBris 6 NHzESt f 2Aa RS tQ
Tableau 2 R®sultats en termes de miisbeneis(én%) 6 empl oi et dober
. . Action de Travall
Action de travail formation (début de Taux de
Type de formation stglbi;rees entre fin de entre début de entre fin de contrat) sortie
9 contrat et + 6 contrat + 6 mois contrat et + 6 oul/et global
mois mois formation
Préformation 352 23,0 24,7 - 55,7 75,6 83,0
Source Actiris¢/ | £ Odzf & h 0 a S N leindoid®dBris 6 NHzESf f 2Aa RS f Q
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2. Suivi de parcours

Proportion de stagiaires ayant poursuivi leur parcours :

Nbr de stagiaires

Partenaire produit effe_ct_|fs ayant poursuivileL %
stagiaires
parcours
PREFORMATION AIDE-MECANICIEN
BONNEVIE AUTOMOBILE 13 9 69,2
CEPAS. Int PREFORMATION GROS OEUVRE 12 5 417
PREFORMATION PARACHEVEMENTS 9 2 22,2
CEFIG PREFORMATION POLICE 15 1 6,7
CEFOR MARGUERITE LEBLANC PREFORMATION AIDE-FAMILIALE 15 7 46,7
CENFORGIL PREFORMATION AIDE-ELECTRICIEN 18 18 100,0
PREFORMATION AIDE-COMPTABLE 10 10 100,0
%E_TZFRAE) DEFORMATION 2000 "5REFORMATION ANIMATEUR MULTIMEDIA 6 5 833
PREFORMATION TECHNICIEN RESEAUX 10 8 80,0
AIDE MACON 26 5 19,2
CENTRE FAC PREFO COFFREUR 18 2 11,1
PREFORMATION EMPLOYE EN
BUREAUTIQUE 13 13 1000
COFTEN PREFORMATION EMPLOYE EN 1 13 929
BUREAUTIQUE COMP :
PREFORMATION TECHNICIEN SUPPORT PC 27 26 96,3
CONVIVIALITE PREFORMATION AIDE MENUISIER 13 4 30,8
PREFORMATION TECHNICIEN 13 1" 846
F.lJ. MAINTENANCE-HELP ’
PREFORMATION TECHNICIEN SUPPORT PC 16 13 81,3
FORET - AFT PREFORMATION COMMIS DE CUISINE 18 13 72,2
PREFORMATION EMPLOYE EN
LE PIMENT BUREAUTIQUE 9 8 88,9
MISSION LOCALE 1" 1 91
ETTERBEEKOISE ASSETIP PREFO GARDIEN DE LA PAIX '
PREFORMATION CIBLEE ANIMATEUR
10 8 80,0
PROFORAL SOCIO CULT
PREFORMATION EMPLOYE EN 13 19 923
BUREAUTIQUE '
PREFORMATION AIDE MENUISIER 10 2 20,0
PREFORMATION AIDE-ELECTRICIEN 8 0 0,0
Service Social Des Etrangers PREFORMATION AIDE-MECANICIEN 7 0 0,0
d'Accueil et de Forma AUTOMOBILE
PREFORMATION COMMIS DE CUISINE 2 0 0,0
PREFORMATION COMMIS DE SALLE 2 1 50,0
PREFORMATION RENOVATION BATIMENT 16 1 6,3
Total 354 198 55,9
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Typologie de formation faisant suite a la préformation — effectifs

Produit de départ/Typologie faisant suite ' Formation de base AFT  Préformation Formation qualifiante  Autre Total
AIDE MACON 1 1 2 1 0 5
PREFO COFFREUR 2 2
PREFO GARDIEN DE LA PAIX 1 1
PREFORMATION AIDE MENUISIER 1 2 1 2 6
PREFORMATION AIDE-COMPTABLE 4 6 10
PREFORMATION AIDE-ELECTRICIEN 17 2 19
PREFORMATION AIDE-FAMILIALE 2 5 0 7
PREFORMATION AIDE-MECANICIEN AUTOMOBILE 8 1 9
PREFORMATION ANIMATEUR MULTIMEDIA 5 0 5
PREFORMATION CIBLEE ANIMATEUR SOCIO CULT 8 0 8
PREFORMATION COMMIS DE CUISINE 12 1 0 13
PREFORMATION COMMIS DE SALLE 1 0 1
PREFORMATION EMPLOYE EN BUREAUTIQUE 33 0 33
PREFORMATION EMPLOYE EN BUREAUTIQUE COMP 12 1 13
PREFORMATION GROS OEUVRE 2 2 1 5
PREFORMATION PARACHEVEMENTS 1 1 2
PREFORMATION POLICE 1 1
PREFORMATION RENOVATION BATIMENT 1 0 1
PREFORMATION TECHNICIEN MAINTENANCE-HELP 10 1 11
PREFORMATION TECHNICIEN RESEAUX 7 1 8
PREFORMATION TECHNICIEN SUPPORT PC 36 2 38
Total 4 15 6 151 22 198
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Typologie de formation faisant suite a la préformation — pourcentages

Produit de départ/Typologie faisant suite ' Formation de base AFT  Préformation Formation qualifiante  Autre
AIDE MACON 20,0 20,0 40,0 20,0 0,0 100,0
PREFO COFFREUR 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0
PREFO GARDIEN DE LA PAIX 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0
PREFORMATION AIDE MENUISIER 16,7 0,0 33,3 16,7 33,3 100,0
PREFORMATION AIDE-COMPTABLE 0,0 0,0 0,0 40,0 60,0 100,0
PREFORMATION AIDE-ELECTRICIEN 0,0 0,0 0,0 89,5 10,5 100,0
PREFORMATION AIDE-FAMILIALE 28,6 0,0 0,0 714 0,0 100,0
PREFORMATION AIDE-MECANICIEN AUTOMOBILE 0,0 0,0 0,0 88,9 11,1 100,0
PREFORMATION ANIMATEUR MULTIMEDIA 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100,0
PREFORMATION CIBLEE ANIMATEUR SOCIO CULT 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100,0
PREFORMATION COMMIS DE CUISINE 0,0 92,3 0,0 7,7 0,0 100,0
PREFORMATION COMMIS DE SALLE 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0
PREFORMATION EMPLOYE EN BUREAUTIQUE 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100,0
PREFORMATION EMPLOYE EN BUREAUTIQUE COMP 0,0 0,0 0,0 92,3 7,7 100,0
PREFORMATION GROS OEUVRE 0,0 0,0 40,0 40,0 20,0 100,0
PREFORMATION PARACHEVEMENTS 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 100,0
PREFORMATION POLICE 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0
PREFORMATION RENOVATION BATIMENT 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0
PREFORMATION TECHNICIEN MAINTENANCE-HELP 0,0 0,0 0,0 90,9 9,1 100,0
PREFORMATION TECHNICIEN RESEAUX 0,0 0,0 0,0 87,5 12,5 100,0
PREFORMATION TECHNICIEN SUPPORT PC 0,0 0,0 0,0 94,7 53 100,0
Total 2,0 7,6 3,0 76,3 11,1 100,0
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4. Catégorie 92 en début, fin de formation et 6 mois aprés la fin de la formation

Tableau 3 Catégories 92 en début de formation (en%)

3. autres
. Nb de 2.DE en .
Type de formation stagiaires 1.DEI formation/études ca(tti?:lgles Inconnu Total
En début de formation 352 84,7 6,5 7,1 1,7 100
En fin de formation 352 35,2 59,4 5,4 0 100
6 mois aprés la fin de formation 352 37,2 42.0 20,7 100

Source Actirisg/ | £ Odzft & h 6 & S NI leinold®dBris 6 NHzESt f 2Aa RS tQ
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VIIl. Formation par le travail

A. Profil
Hommes Femmes Total
Effectifs | Pourcentages | Effectifs | Pourcentages Effectifs | Pourcentages

Total 168 62,0 103 38,0 271 100
Moins de 25 ans 52 19,2 27 10,0 79 29,2
25-34 65 24,0 39 14,4 104 38,4
35-44 48 17,7 25 9,2 73 26,9
45-54 3 1,1 12 44 15 55
55 ans et plus 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Belge 87 32,1 48 17,7 135 49,8
Europe hors Belgique 9 3,3 4 1,5 13 4,8
Autre 72 26,6 51 18,8 123 45,4

Niveauw'études

Durée de chémage

Primaire ou sans dipléme 18 6,6 7 2,6 25 9,2
Secondaire inférieur 54 19,9 13 4.8 67 24,7
Secondaire supérieur 17 6,3 13 438 30 11,1
Supérieur 2 0,7 0 0,0 2 0,7
Indéterminé 77 28,4 70 25,8 147 54,2
Primaire a I'étran{ 15 5,5 18 6,6 33 12,2
Secondaire a I'étranf 59 21,8 50 18,5 109 40,2
Supérieur a I'étran 3 1,1 2 0,7 5 1,8
Indétermin 0 0,0 0 0,0 0 0,0
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Moins de 6 mois 50 18,5 28 10,3 78 28,8

6 a 11 mois 37 13,7 16 59 53 19,6

1 an a moins de 2 ans 35 12,9 24 8,9 59 21,8

2 ans et plus 45 16,6 35 12,9 80 29,5

Indéterminée 1 0,4 0 0,0 1 0,4
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B. Cadrage

Intitulé formation INombre de stagiair|

AIDE AUX PERSONNES | 23
}AIDE-MECANICIEN AUTOMOBILE | 15
AIDE-MENUISIER 7
COMMIS DE CUISINE 67
ELECTRO-MENAGER 20
EMPLOYE EN BUREAUTIQUE 11
FORMATION QUALIFIANTE ASSISTANT DENTAIRE 12
GARDE MALADE A DOMICILE 14
JARDINIER PREFORMATION

PAVEUR 6
RENOVATION DU BATIMENT 80
TECHNIQUE DE FINITION ET DECORATION INTE 8
Total avec doublons 272
Totalstagiaires distincts 271

Les partenaires de la formation par le travail sont : APAJ, ARPAIJE, Bonnevie, Boulot, Foret-
AFT, ldée 53, Jeunes Schaerbeekois au travail, Les Petits Riens, Mission locale de
Schaerbeek.

Ces 271 stagiaires distincts ont eu 313 contrats de formation.

C. Le résultat de la formation

1. Achévement de la formation

271 stagiaires ont eu 313 contrats de formation qui se sont achevés en 2010.

Fin de formation [Effectifs Contra] % |
Absences en formation 15 4,8
Fin étape 1 0,3
Formation non achevée 54 17,3
Mise a I'emploi 16 51
Sorties 227 72,5
Total 313 100
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2R®sul tats en termes de mises | 6empl oi ou de
Tableau 1 R®sultats en termes de miisbaneis~ | 6 empl oi et dober
Action de travail Action de Travail
formation (début de Taux de
Type de formation st’a\:bia(tji?es entre fin de entre début de entre fin de contrat) sortie
g contrat et + 6 contrat + 6 mMois contratet + 6 ou/et global
mois mois formation
Formation pate travail 269 122 126 53 168 197
Source Actirisg/ + £ Odzf & h 6 & S NIJ leinflofd®dBris 6 NHzESt ft 2A 48 RS f Q
Tableau2z R®sultats en termes de miistengis@E@n¥W d6empl oi et dober
. . Action de Travail
Action de travail formation (début de Taux de
Type de formation stz’;\llbi;(raes entre fin de entre début de entre fin de contrat) sortie
9 contrat et + 6 contrat + 6 mois contratet + 6 ou/et global
mois mois formation
Formation par le travail 269 45,4 46,8 19,7 62,5 73,2
Source Actiris¢/ | £ Odzf & h 0 a S N leindoid®dBris 6 NHzESf f 2Aa RS f Q

3. Suivi de parcours

Proportion de stagiaires ayant poursuivi leur parcours :

Partenaire

produit

RENOVATION DU BATIMENT

effectifs
stagiaires

Nbr de stagiaires
ayant poursuivi
leur parcours

()]

%

35,7

APAJ TECHNIQUE DE FINITION ET DECORATION INTE 8 2 25,0
ARPAIJE COMMIS DE CUISINE 34 5 14,7
AIDE-MECANICIEN AUTOMOBILE 15 8 53,3
BONNEVIE RENOVATION DU BATIMENT 45 18 40,0
BOULOT RENOVATION DU BATIMENT 21 6 28,6
FORET - AFT COMMIS DE CUISINE 18 1 5,6
AIDE AUX PERSONNES 22 3 13,6
DEE 53 COMMIS DE CUISINE 15 1 6,7
EMPLOYE EN BUREAUTIQUE 11 2 18,2
GARDE MALADE A DOMICILE 14 0 0,0
Jeunes Schaerbeekois au AIDE-MENUISIER ! 1 14,3
Travail JARDINIER PREFORMATION 9 7 77,8
PAVEUR 6 0 0,0
LES PETITS RIENS ELECTRO-MENAGER 20 1 50
MISSION LOCALE FORMATION QUALIFIANTE ASSISTANT 19 9 16.7
SCHAERBEEK DENTAIRE ’
Total 271 62 22,9
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Typologie de formation faisant suite a la formation par le travail — effectifs

Produit de départ/Typologie faisant suite

Alphabétisation

Formation

Détermination AFT Préformation

Formation

Autre

Total

de base

qualifiante

AIDE AUX PERSONNES 1 1 1 0 3
AIDE-MECANICIEN AUTOMOBILE 1 6 1 8
AIDE-MENUISIER 1 0 1
COMMIS DE CUISINE 1 6 7
ELECTRO-MENAGER 1 1
EMPLOYE EN BUREAUTIQUE 1 1 0 2
FORMATION QUALIFIANTE ASSISTANT DENTAIRE 1 1
JARDINIER PREFORMATION 6 1 7
RENOVATION DU BATIMENT 1 1 2 10 2 7 7 30
TECHNIQUE DE FINITION ET DECORATION INTE 1 1 0 2
Total 3 2 4 13 2 21 17 62

Typologie de formation faisant suite a la formation par le travail — pourcentages

Formation
gualifiante

Formation de

Produit dadépart/Typologie faisant suite base Détermination| AFT  Préformation

Alphabétisation

BRUXELLES FORMATION - Service Etudes et Statistiques — SIS
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AIDE AUX PERSONNES 33,3 33,3 0,0 0,0 0,0 33,3 0,0 100,0
AIDE-MECANICIEN AUTOMOBILE 0,0 0,0 0,0 12,5 0,0 75,0 125 | 100,0
AIDE-MENUISIER 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0
COMMIS DE CUISINE 0,0 0,0 0,0 14,3 0,0 0,0 85,7 | 100,0
ELECTRO-MENAGER 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 | 100,0
EMPLOYE EN BUREAUTIQUE 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 100,0
FORMATION QUALIFIANTE ASSISTANT DENTAIRE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 | 100,0
JARDINIER PREFORMATION 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 85,7 14,3 | 100,0
RENOVATION DU BATIMENT 3,3 3,3 6,7 33,3 6,7 23,3 23,3 | 100,0
TECHNIQUE DE FINITION ET DECORATION INTE 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 100,0
Total 4,8 3,2 6,5 21,0 3,2 33,9 27,4 | 100,0
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4. Catégorie 92 en début, fin de formation et 6 mois aprés la fin de la formation

Tableau 3 Catégories 92 (en%)

3. autres
. Nb de 2.DEen o
Type de formation stagiaires 1.DEI formation/études ca(tti?:lgles Inconnu Total
En début de formation 269 72,5 17,5 7.8 2,2 100
En fin de formation 269 51,3 37,9 10,8 0 100
6 mois apres la fin de formation 269 50,6 9,3 40,1 100

Source Actirisg/ | £ Odzft & h 6 & S NI leinold®dBris 6 NHzESt f 2Aa RS tQ
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IX. Formation qualifiante

A. Profil
Hommes Femmes Total
Effectifs | Pourcentages | Effectifs | Pourcentages Effectifs | Pourcentages

Total 407 43,8 523 56,2 930 100

Moins de 25 ans 129 13,9 104 11,2 233 25,1
25-34 156 16,8 220 23,7 376 40,4
35-44 87 94 163 17,5 250 26,9
45-54 35 3,8 35 3,8 70 7,5

55 ans et plus

 Natiopalte

Belge 257 27,6 314 33,8 571 61,4
Europe hors Belgique 34 3,7 35 3,8 69 7,4
Autre 116 12,5 174 18,7 290 31,2

Niveau d'études

Primaire ou sans dipléme

Secondaire inférieur 111 11 9 129 13,9 240 25,8
Secondaire supérieur 91 9,8 97 10,4 188 20,2
Supérieur 13 1,4 15 1,6 28 3,0
Indéterminé 163 17,5 257 27,6 420 45,2
Primaire a I'étran{ 24 2,6 33 3,5 57 6,1
Secondaire a I'étran| 118 12,7 193 20,8 311 33,4
Supérieur a I'étran 19 2 0 31 3 3 50 5 4
Indétermin
Moins de 6 mois 10,3 104 11,2 200 21,5
6 a 11 mois 78 8,4 85 9,1 163 17,5
1 an a moins de 2 ans 87 9,4 137 14,7 224 24,1
2 ans et plus 141 15,2 193 20,8 334 35,9
Indéterminée 5 0,5 4 0,4 9 1,0
B. Cadrage
Intitulé formation Nombre de stagiail
ACCUEIL RECEPTION 21
ADMINISTRATEUR BASE DE DONNEES 13
ADMINISTRATEUR RESEAUX 12
\AGENT DE MAINTENANCE TEXTILE | 15
AGENT DE SECURITE 13
AGENT DE SERVICE EN RESTAURATION DE COLL 2
AGENT D'ENTRETIEN HOPITAUX 18
AGENT PENITENTIAIRE 1
AGENT TECHNIQUE D'INSTALLATION ELECTRIQU 10
AIDE FAMILIALE 72
AIDE-COMPTABLE/ASSISTANT COMPTABLE 47
AIDE-ELECTRICIEN DU BATIMENT 18
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Intitulé formation Nombre de stagiair
AIDE-MECANICIEN AUTOMOBILE 14
AIDE-MENAGER(ERE) 15
AIDE-SOIGNANTE 20
ANIMATEUR EN ARTS DU SPECTACLE 15
IANIMATEUR EXTRA SCOLAIRE | 19
ANIMATEUR MULTIMEDIA 5
ANIMATEUR SOCIOCULTUREL 50
IANIMATEUR SPORTIF | 19
CAISSIER VENDEUR 18
CATENAIRISTE 14
(COMMIS DE CUISINE-COLLECTIVITES | 9
COMMIS DE SALLE 14
CREATION DE SITE WEB - VIDEO NUMERIQUE 8
CREATION SITES WEB 10
CUISINIERE FILLE DE SALLE 10
EMPLOYE EN BUREAUTIQUE 1M1
EMPLOYE EN BUREAUTIQUE COMMERCIAL 10
EMPLOYE EN BUREAUTIQUE COMPTABLE 25
EMPLOYE EN TOURISME 12
FACADIER 12
FEMME/VALET DE CHAMBRE 16
GESTIONNAIRE DE SITES WEB 14
GROS OEUVRE -1 4
HELP DESK 12
INSTALLATEUR ELECTRICIEN RESIDENTIEL 17
ISOLATION THERMIQUE EN RENOVATION DU BAT 19
JARDINIER 14
MACON 7
MANOEUVRE BOUCHER 8
OPERATEUR VENDEUR EN POISSONNERIE 6
OUVRIER EN CONFECTION 14
OUVRIER EN POSE DE MENUISERIE
P.AO. 8
PARACHEVEMENT DU BATIMENT 1E ANNEE 3
PIQUEUR 22
PLAFONNEUR 3
TECHNICIEN DE MAINTENANCE PC 35
TECHNICIEN MAINTENANCE PC - HELPDESK 15
TECHNICIEN SUPPORT PC - LAN 2
TELEPHONIE IP
TRAITEMENT IMAGES NUMERIQUES 9
\VENDEUR EN TELEPHONIE ET MULTIMEDIA | 16
VENDEUR/EUSE EN COMMERCE DE DETAIL 12
WEB DESIGNER 10
\Total avec doublons | 940
\Total stagiaires distincts | 930
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Les partenaires de la formation qualifiante sont : Bonnevie, Boulot, CBAI, CEFAID, CEFIG,
Cefor Marguerite Leblanc, CEMEA, Cenforgil, Centre Anderlechtois de formation, CF2000,
Centre de formation d’animateurs, Ceraction, Chom’hier, COBEFF, COFTEN, Collectif
Formation Société, Cours de promotion sociale de Saint-Gilles, FIJ, FAE, Foret-AFT,
Form@xl, FTQP, Interface 3, ISPAT ; Jeunes Schaerbeekois au Travail, Le Piment, Mission
locale d’Anderlecht, Mission locale de Molenbeek, Mission locale de Saint-Josse-Ten-Noode,
Mission locale d’Ixelles, Mission locale de Forest, EPS Erasme, Service Social des
étrangers.

Ces 930 stagiaires distincts ont eu 1480 contrats de formation.

C. Le résultat de la formation

1. Achevement de la formation

930 stagiaires ont eu 1480 contrats de formation qui se sont achevés en 2010.

Fin de formation |Effectifs Contra] % |
Absences en formation 5 0,3
Fin étape 16 1,1
Formation non achevée 174 11,8
Mise a I'emploi 77 5,2
Sorties 1208 81,6
Total 1480 100
2R®sul tats en termes de mises 7" | d6empl oi ou de
Tableau 1 Résultats entermesde misdséd e mp|l oi et d 6ieéembis ®e en f or mati on
. . Action de Travalil
Action de travail formation (début de Taux de
. Nb de - ) .
Type de formation stagiaires entre fin de entre début de entre fin de contrat) sortie
9 contrat et + 6 contrat + 6 mois contrat et + 6 ou/et global
mois mois formation
Formation qualifiante 927 415 433 183 560 639

Source Actirisg/ | £ Odzf & h 6 & S NI lefnold®dBris 6 NHzESf f 2Aa RS fQ

. . Action de Travail
Action de travail formation (début de Taux de
Type de formation Stglbi:!rees entre fin de entre début de entre fin de contrat) sortie
9 contrat et + 6 contrat + 6 mois contrat et + 6 ou/et global
mois mois formation
Formation qualifiante 927 44,8 46,7 19,7 60,4 68,9

Source Actirisg/ | £ Odzf & h 6 & S NI lefnold®dBris 6 NHzESf f 2Aa RS f Q
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3. Suivi de parcours

Proportion de stagiaires ayant poursuivi leur parcours :

Nbrde stagiaires

Partenaire produit effe_ct_lfs ayant poursuivi let %
stagiaires
parcours
BONNEVIE AIDE-MECANICIEN AUTOMOBILE 14 7 50,0
BOULOT OUVRIER EN POSE DE MENUISERIE 8 1 12,5
CBA.. ANIMATEUR SOCIOCULTUREL 32 10 31,3
CEFAID ADMINISTRATEUR RESEAUX 12 1 8,3
CEFAID EMPLOYE EN BUREAUTIQUE 15 1 6,7
EMPLOYE EN TOURISME 12 3 25,0
WEB DESIGNER 10 1 10,0
CEFIG EMPLOYE EN BUREAUTIQUE 15 0 0,0
CEFOR MARGUERITE AIDE FAMILIALE 47 10 21,3
LEBLANC AIDE-MENAGER(ERE) 15 7 46,7
CEMEA ANIMATEUR EXTRA SCOLAIRE 19 1 53
ANIMATEUR SOCIOCULTUREL 18 4 22,2
AIDE-ELECTRICIEN DU BATIMENT 11 9 81,8
ANIMATEUR SPORTIF 19 1 53
COMMIS DE CUISINE-COLLECTIVITES 9 1 111
CENFORGIL COMMIS DE SALLE 14 0 0,0
EMPLOYE EN BUREAUTIQUE 21 2 9,5
INSTALLATEUR ELECTRICIEN 16 0 0.0
RESIDENTIEL '
Centre Anderlechtois de MANOEUVRE BOUCHER 8 0 0,0
Formation OPERATEUR VENDEUR EN 6 1 16.7
POISSONNERIE ’
AIDE-COMPTABLE/ASSISTANT 9 0 0.0
COMPTABLE '
ANIMATEUR MULTIMEDIA 5 0 0,0
CENTRE DE FORMATION 2000 | CREATION DE SITE WEB - VIDEO 8 1 125
(C.F.2M) NUMERIQUE :
P.A.O. 8 0 0,0
TECHNICIEN SUPPORT PC - LAN 2 0 0,0
TELEPHONIE IP 4 1 25,0
TRAITEMENT IMAGES NUMERIQUES 9 8 88,9
CENTRE DE FORMATION
D'ANIMATEURS (C.F.A) ANIMATEUR EN ARTS DU SPECTACLE 15 1 6,7
AIDE-COMPTABLE/ASSISTANT
CERACTION COMPTABLE 44 17 38,6
CHOMHIER AGENT DE MAINTENANCE TEXTILE 14 0 0,0
COBEFF AGENT D'ENTRETIEN HOPITAUX 18 0 0,0
CAISSIER VENDEUR 18 0 0,0
CUISINIERE FILLE DE SALLE 10 1 10,0
EMPLOYE EN BUREAUTIQUE 12 1 8,3
COFTEN EMPLOYE EN BUREAUTIQUE 1 4 28 6
COMPTABLE ’
TECHNICIEN DE MAINTENANCE PC 18 3 16,7
COLLECTIF FORMATION
SOCIETE AIDE FAMILIALE 25 9 36,0
COURS DE PROMOTION
SOCIALE DE SAINT-GILLES AIDE-SOIGNANTE 20 4 20,0
F.lJ. CREATION SITES WEB 10 1 10,0
TECHNICIEN DE MAINTENANCE PC 17 7 41,2
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TECHNICIEN MAINTENANCE PC -

HELPDESK 15 4 267
FAE OUVRIER EN CONFECTION 14 2 14,3
PIQUEUR 22 21 95,5
FORET - AFT FEMME/VALET DE CHAMBRE 16 2 12,5
FORM@XL EMPLOYE EN BUREAUTIQUE 24 2 8,3
GROS OEUVRE -1 4 0 0,0
FTQP MACON 7 0 0,0
PARACHEVEMENT DU BATIMENT 1E 3 9 66.7
ANNEE ’
PLAFONNEUR 3 2 66,7
ADMINISTRATEUR BASE DE 13 1 77
INTERFACE 3 DONNEES '
GESTIONNAIRE DE SITES WEB 14 2 14,3
HELP DESK 12 3 25,0
ISPAT AGENT DE SECURITE 12 1 8,3
Jeunes Schaerbeekois au Travail | JARDINIER 14 0 0,0
AGENT TECHNIQUE D'INSTALLATION
10 1 10,0
LE PIMENT ELECTRIQU
EMPLOYE EN BUREAUTIQUE 24 6 25,0
INSTALLATEUR ELECTRICIEN 1 0 0.0
RESIDENTIEL '
MISSION LOCALE
D'ANDERLECHT AGENT PENITENTIAIRE 11 3 273
MISSION LOCALE DE VENDEUR EN TELEPHONIE ET 16 9 125
MOLENBEEK MULTIMEDIA ’
MISSION LOCALE DE SAINT- ISOLATION THERMIQUE EN 11 3 973
JOSSE-TEN-NOODE RENOVATION DU BAT ’
ISOLATION THERMIQUE EN 8 4 500
MISSION LOCALE D'IXELLES RENOVATION DU BAT ’
VENDEUR/EUSE EN COMMERCE DE 12 3 250
DETAIL ’
MISSION LOCALE FOREST CATENAIRISTE 14 0 0,0
MISSION LOCALE
SCHAERBEEK FACADIER 12 0 0,0
AGENT DE SERVICE EN
PS ERASME RESTAURATION DE COLL 2 0 00
ACCUEIL RECEPTION 21 21 100,0
Service Social Des Etrangers EMPLOYE EN BUREAUTIQUE 10 0 0.0
d'Accueil et de Forma COMMERCIAL ’
EMPLOYE EN BUREAUTIQUE 1" 0 0.0
COMPTABLE ’
Total 930 203 21,8
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Typologie de formation faisant suite a la formation qualifiante — effectifs

Formation

Formatior

Produit de départ/Typologie faisant suite Alphabétisatioﬂ d Perfectionnemen Déterminatior AFT | Préformation o Autre Total
e base qualifiante
ACCUEIL RECEPTION 21 0 21
ADMINISTRATEUR BASES DE DONNEES 1 1
ADMINISTRATEUR RESEAUX 1 0 1
AGENT PENITENTIAIRE 1 1 1 3
AGENT TECHNIQUE D'INSTALLATION ELECTRIQU 1 1
AIDE FAMILIALE 2 15 2 19
AIDE-COMPTABLE/ASSISTANT COMPTABLE 1 1 1 13 16
AIDE-ELECTRICIEN DU BATIMENT 8 1 9
AIDE-MECANICIEN AUTOMOBILE 1 5 1 7
AIDE-MENAGER(ERE) 1 2 4 0 7
AIDE-SOIGNANTE 1 2 1 4
ANIMATEUR EN ARTS DU SPECTACLE 1 1
ANIMATEUR EXTRA SCOLAIRE 1 0 1
ANIMATEUR SOCIOCULTUREL 1 1 10 2 14
ANIMATEUR SPORTIF 1 0 1
COMMIS DE CUISINE-COLLECTIVITES 1 1
CREATION SITES WEB 1 0 1
CUISINIERE FILLE DE SALLE 1 0 1
EMPLOYE EN BUREAUTIQUE 3 9 12
EMPLOYE EN BUREAUTIQUE COMPTABLE 4 4
EMPLOYE TOURISME 3 3
FEMME/VALET DE CHAMBRE 1 1 0 2
GARDIEN DE LA PAIX 1 1
GESTIONNAIRE DE SITES WEB 2 2
HELP-DESK 1 1 1 3
ISOLATION THERMIQUE EN RENOVATION DU BAT 1 1 5 7
MACON 1 0 1
OPERATEUR VENDEUR EN POISSONNERIE 1 1
OUVRIER EN CONFECTION 2 2
OUVRIER EN POSE DE MENUISERIE 1 1
PARACHEVEMENT DU BATIMENT 1E ANNEE 2 2
PIQUEUR 1 20 0 21
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PLAFONNEUR

TECHNICIEN DE MAINTENANCE PC

TECHNICIEN MAINTENANCE - HELPDESK

TELEPHONIE IP

TRAITEMENT IMAGES NUMERIQUE

~N| ==

VENDEUR EN TELEPHONIE ET MULTIMEDIA

NOo|o|—~|IN|—

VENDEUR/EUSE EN COMMERCE DE DETAIL

VIDEO NUMERIQUE

WEBDESIGNER

Total

108

(o2 NG NG N
ol

ol—\l—\wMOOHA'SN

N
w
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Typologie de formation faisant suite a la formation qualifiante — pourcentages

Formation

Formatior

Produit de départ/Typologie faisant suite Alphabétisatioi d Perfectionnemen Déterminatior AFT Préformation o Autre Total
e base qualifiante
ACCUEIL RECEPTION 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 |100,0
ADMINISTRATEUR BASES DE DONNEES 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 | 100,0
ADMINISTRATEUR RESEAUX 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 |100,0
AGENT PENITENTIAIRE 0,0 0,0 0,0 33,3 0,0 0,0 33,3 33,3 | 100,0
AGENT TECHNIQUE D'INSTALLATION ELECTRIQU 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 | 100,0
AIDE FAMILIALE 0,0 10,5 0,0 0,0 0,0 0,0 78,9 10,5 | 100,0
AIDE-COMPTABLE/ASSISTANT COMPTABLE 0,0 6,3 6,3 0,0 0,0 0,0 6,3 81,3 | 100,0
AIDE-ELECTRICIEN DU BATIMENT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 88,9 11,1 | 100,0
AIDE-MECANICIEN AUTOMOBILE 0,0 0,0 0,0 0,0 14,3 0,0 714 14,3 | 100,0
AIDE-MENAGER(ERE) 0,0 14,3 0,0 0,0 28,6 0,0 57,1 0,0 |100,0
AIDE-SOIGNANTE 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 25,0 | 100,0
ANIMATEUR EN ARTS DU SPECTACLE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 | 100,0
ANIMATEUR EXTRA SCOLAIRE 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 |100,0
ANIMATEUR SOCIOCULTUREL 0,0 71 0,0 71 0,0 0,0 714 14,3 | 100,0
ANIMATEUR SPORTIF 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 |100,0
COMMIS DE CUISINE-COLLECTIVITES 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 | 100,0
CREATION SITES WEB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 |100,0
CUISINIERE FILLE DE SALLE 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 |100,0
EMPLOYE EN BUREAUTIQUE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 75,0 | 100,0
EMPLOYE EN BUREAUTIQUE COMPTABLE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 | 100,0
EMPLOYE TOURISME 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 | 100,0
FEMME/VALET DE CHAMBRE 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 |100,0
GARDIEN DE LA PAIX 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 | 100,0
GESTIONNAIRE DE SITES WEB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 | 100,0
HELP-DESK 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33,3 33,3 33,3 | 100,0
ISOLATION THERMIQUE EN RENOVATION DU BAT 0,0 0,0 0,0 14,3 0,0 0,0 14,3 71,4 | 100,0
MACON 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 |100,0
OPERATEUR VENDEUR EN POISSONNERIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 | 100,0
OUVRIER EN CONFECTION 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 | 100,0
OUVRIER EN POSE DE MENUISERIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 | 100,0
PARACHEVEMENT DU BATIMENT 1E ANNEE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 | 100,0
PIQUEUR 0,0 0,0 0,0 0,0 48 0,0 95,2 0,0 |100,0
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PLAFONNEUR 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 | 100,0
TECHNICIEN DE MAINTENANCE PC 0,0 0,0 70,0 0,0 0,0 0,0 10,0 20,0 | 100,0
TECHNICIEN MAINTENANCE - HELPDESK 0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 50,0 25,0 | 100,0
TELEPHONIE IP 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 |100,0
TRAITEMENT IMAGES NUMERIQUE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,5 87,5 0,0 |100,0
VENDEUR EN TELEPHONIE ET MULTIMEDIA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 | 100,0
VENDEUR/EUSE EN COMMERCE DE DETAIL 0,0 0,0 0,0 0,0 33,3 0,0 33,3 33,3 |100,0
VIDEO NUMERIQUE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 | 100,0
WEBDESIGNER 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 | 100,0
Total 0,5 3,9 3,9 3,0 2,5 1,0 53,2 32,0] 100,0
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4. Catégorie 92 en début, fin de formation et 6 mois aprés la fin de la formation

Tableau 3 Catégories 92 (en%)

3. autres
. Nb de 2.DEen o
Type de formation stagiaires 1.DEI formation/études ca(tti?:lgles Inconnu Total
En début de formation 927 60,8 33,3 4.4 1,4 100
En fin de formation 927 43,3 49,3 7.4 0 100
6 mois apres la fin de formation 927 49,6 12,1 38,3 100

Source Actirisg/ | £ Odzft & h 6 & S NI leinold®dBris 6 NHzESt f 2Aa RS fQ
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X. Perfectionnement

A. Profil
Hommes Femmes Total
Effectifs | Pourcentages | Effectifs | Pourcentages Effectifs | Pourcentages

Total 11 91,7 1 8,3 12 100

Moins de 25 ans 5 417 0 0,0 5 41,7
25-34 3 25,0 0 0,0 3 25,0
35-44 2 16,7 1 8,3 3 25,0
45-54 1 8,3 0 0,0 1 8,3

55 ans et plus 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Nationalité

Belge 9 75,0 1 8,3 10 83,3
Europe hors Belgique 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Autre 2 16,7 0 0,0 2 16,7
Primaire ou sans dipléme 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Secondaire inférieur 7 58,3 1 8,3 8 66,7
Secondaire supérieur 1 8,3 0 0,0 1 8,3
Supérieur 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Indéterminé 3 25,0 0 0,0 3 25,0
Primaire a I'étrant 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Secondaire a I'étran 3 25,0 0 0,0 3 25,0
Supérieur a I'étran 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Indétermin 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Durée de chémage

Moins de 6 mois 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6 a 11 mois 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1 an a moins de 2 ans 7 58,3 1 8,3 8 66,7
2 ans et plus 4 33,3 0 0,0 4 33,3
Indéterminée 0 0,0 0 0,0 0 0,0
B. Cadrage
Intituléformation Nombre de stagiait
TECHNICIEN SUPPORT PC (MODULE COMPLEMENT 12

Le partenaire du perfectionnement est FIJ.

Ces 12 stagiaires distincts ont eu 12 contrats de formation.
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C. Le résultat de la formation

1. Achévement de la formation

12 stagiaires ont eu 12 contrats de formation qui se sont achevés en 2010.

Fin de formatic|Effectifs Contra] % |

Sorties | 12 100
2R®sul tats en termes de mises | 6empl oi ou de n
a)r®sultats en t er me foudkes formaienssuivies! 6 emp !l oi o
Tableau 1 R®sultats en termes de miisbaneis~ | 6 empl oi et dober
. . Action de Travail
Nb de Action de travail formation (début de Taux de
Type de formation L entre fin de . entre fin de contrat) sortie
stagiaires contrat et + 6 c?)rrlmttigtdf%u:n%?s contratet + 6 ou/et global
mois mois formation
Perfectionnement 12 5 5 / 5 7
Source Actirisg/ | £ Odzf & h 6 & S NI lefnold®dBris 6 NHzESf f 2Aa RS f Q
Tableau2z R®sultats en termes de miistengis@E@n¥W 6 empl oi et dober
. . Action de Travail
Action de travail formation (début de Taux de
Type de formation stglbieﬂfes entre fin de entre début de entre fin de contrat) sortie
9 contrat et + 6 contrat + 6 mois contrat et + 6 ou/et global
mois mois formation
Perfectionnement _ 12 R ) 41,7 R 41,7 o 0,0 o 41,7 58,3
Source Actirisg/ I f Odzf & h 0 a S NI letn@oid®dris 6 NdzESf f 2Aa RS f Q

3. Suivi de parcours

Proportion de stagiaires ayant poursuivi leur parcours :

. effectifs
produit g
stagiaires
TECHNICIEN SUPPORT PC (MODULE COMPLEMENT 12

Partenaire
F.lJ.

Nbr de stagiaires aya
poursuivi leur parcour

%

8,3

Typologie de formation faisant suite au perfectionnement — effectifs

Autres Total

Produit de départ/Typologie faisant suite
TECHNICIEN SUPPORT PC (MODULE COMPLEMENT 1 1

Typologie de formation faisant suite au perfectionnement — pourcentages

Total
100

Autres
100

Produit dedépart/Typologie faisant suite
TECHNICIEN SUPPORT PC (MODULE COMPLEMENT
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4. Catégorie 92 en début, fin de formation et 6 mois apres la fin de la formation

Tableau 3 Catégories 92 (en%)
3. autres
Type de formation Nb. d_e 1.DEI Z'DE en catégories Inconnu Total
stagiaires formation/études (total)
En début de formation 12 41,7 58,3 0,0 0,0 100
En fin de formation 12 83,3 8,3 8,3 0 100
6 mois apreés la fin de formation 12 50,0 0,0 50,0 100

Source Actirisg/ + £ Odzf & h 6 & S NIJ leinflofd®dBris 6 NHzESt t 2A 8 RS f Q
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